
 

 
06.02.2023г. № _66_ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ  
«МЕДИЦИНСКИЕ КАДРЫ ОСИНСКОГО РАЙОНА»  

 
 В соответствии с Порядком разработки, утверждения, реализации и 

проведения оценки эффективности муниципальных программ Осинского 
муниципального района, утвержденного постановлением администрации 
Осинского муниципального района от 01.09.2021 года № 527, руководствуясь 
частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Медицинские кадры Осинского района», утвержденную постановлением мэра 
Осинского муниципального района от 05 ноября 2019 года № 716 (далее - 
Программа): 

1.1 в паспорте Программы сроку «Основные мероприятия программы» 
изложить в следующей редакции: 
Основные мероприятия:  
- создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников; 
- повышение престижа профессии врача и среднего медицинского работника; 
- единоразовая выплата молодому специалисту при получении производственной 
травмы в размере до 100 тыс. рублей. 

1.2 в паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 
Ресурсное обеспечение 
программы 

Общий объем финансирования за счет 
средств районного бюджета составляет  
7439,0 тыс. рублей, в том числе:  
2020 год  -  1672,0 тыс. рублей; 
2021 год  -  1482,0 тыс. рублей; 
2022 год  -  817,0 тыс. рублей; 
2023 год  -  1104,0 тыс. рублей; 
2024 год  -  1182,0 тыс. рублей; 
2025 год – 1182,0 тыс. рублей. 
 

          1.3 в раздел 3 Программы добавить абзац 6 следующего содержания: 
«-единоразовая выплата молодому специалисту при получении производственной 
травмы в размере до 100 тыс. рублей. Единовременная выплата молодому 
специалисту производится при условии предоставления следующих документов: 

1) Заявление; 
2) Медицинское заключение врачебной комиссии; 



3) Акт о расследовании несчастного случая; 
4) Реквизиты счета для зачисления средств.                 

         1.4. в разделе 5 «Ресурсное обеспечение программы» второй абзац 
изложить в следующей редакции: 
         «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
программы в 2020-2025 годах за счет средств районного бюджета составит  
7439,0 тыс. рублей».  
            2. Приложение 1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции. Приложение 1, 2, 3. 
  3. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению 
деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. 
настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Осинской районной 
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Осинского 
муниципального района. 
           4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования). 
           5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Мэр Осинского муниципального района                                                Мантыков В.М. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Подготовила:                                                                                     Г.Р. Перанова 
 
 

Согласовано:                                                                                     М.Ю. Бадашкеева 
 

  
                                                                                        Г.С. Бардамов  

                       
                                                                                        Л.Б. Башинова     

 
                                                                                         

                                                                                           
 
 
 


